
 

 

ORIGINALE 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 2 - Affari finanziari e controllo 

di gestione            

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 11 

In data 10.01.2017 

 

N° progressivo generale 3 

 

Oggetto 

CONCESSIONE  SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

VOLONTARIA E   COATTIVA   DELL'IMPOSTA  COMUNALE  

SULLA  PUBBLICITA' E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA         

 

a cura del Responsabile del Settore, FRANCA CORDANI                                                  

 

 



 

 

 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/04/2016 è stato approvato il bilancio 

di previsione annuale 2016 e pluriennale 2016/2018;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 26 maggio 2016 è stato approvato il 

Piano degli obiettivi e delle performances relativo all’anno 2016; 

• che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 è stato prorogato al 

31/3/2017 e che pertanto occorre fare riferimento al bilancio pluriennale 2016/2018 sopra 

richiamato , avente carattere autorizzatorio; 

Considerato che: 

 con delibera della Giunta Comunale n. 181 del 10/11/2016 si stabilivano i criteri generali da 

utilizzare per l’indizione di gara d’appalto per l’affidamento del servizio in concessione 

delle pubbliche affissioni e pubblicità periodo 1/1/2017 – 31/12/2020 (con possibilità di 

rinnovo di altri quattro anni); 

 con determinazione del responsabile del servizio affari finanziari n. 95 del 14/11/2016 si 

procedeva alla approvazione dell’avviso pubblico per reperimento degli operatori economici 

da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lvo n. 50/2016; 

 che è stato disposto l’avvio di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 

50/2016, a tal fine ricorrendo alla Centrale Unica di Committenza con capofila il Comune di 

Locate di Triulzi (MI), mediante l’utilizzo del Sistema di intermediazione telematica di 

Regione Lombardia denominato “SINTEL” individuando la modalità di scelta del contraente 

nella procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

mediante applicazione dei  parametri di valutazione indicati dal disciplinare (Merito tecnico 

max punti 10 / Offerta economica max punti 90); 

 che la procedura negoziata è stata regolarmente avviata sulla piattaforma SINTEL con invito 

all’unico operatore che ha presentato nei termini previsti la propria manifestazione di 

interesse, ICA IMPOSTE COMUNALI ED AFFINI SRL SOCIO UNICO con sede legale a 

Roma Lungotevere Flaminio n. 76 – PI 01062951007; 

 che espletate le operazioni di gara la CUC ha proposto ai sensi dell’art. 33 D.Lvo 50/2016 

l’aggiudicazione alla ICA IMPOSTE COMUNALI ED AFFINI SRL SOCIO UNICO; 

 che con propria determinazione n. 112 del 23/12/2016 è stata aggiudicata in via provvisoria 

la gara per l’affidamento della concessione in oggetto alla suddetta società;  

Dato atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è condizionata, ai sensi dell’art.32 

co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei 

requisiti previsti dalla vigente normativa;  

 

Evidenziato al riguardo che si è proceduto a dar corso alle verifiche sulle autocertificazioni 

presentate in sede di gara, al fine di accertare il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

Rilevato che i controlli hanno dato esito positivo; 

 

Visti:  

• il TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 



 

 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate;  

 

1. di aggiudicare definitivamente la gara per la concessione del servizio di ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA’ E DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PERIODO 1/1/2017 – 

31/12/2020 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO DI ALTRI 4 ANNI E QUINDI FINO AL 

31/12/2024 OLTRE A PROROGA DI SEI MESI alla ICA IMPOSTE COMUNALI ED AFFINI 

SRL SOCIO UNICO con sede legale a Roma Lungotevere Flaminio n. 76 – PI 01062951007  (CIG 

68981548C1); 

 

2. di dare atto che la concessione non comporta oneri per il Comune; 

 

3. di dare atto che lo stanziamento necessario per l’accertamento dell’entrata prevista per canone 

concessorio (€. 20.500,00/anno) è previsto nel bilancio pluriennale 2016/2018 approvato dal 

Consiglio Comunale con atto n. 24/2016, nel DUP già approvato alla Giunta Comunale 2017/2019 e 

nello schema di bilancio 2017/2019 in corso di approvazione; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’ALBO Pretorio on-line dell’Ente e nell’apposita 

sezione del sito web del Comune di Siziano in ottemperanza a quanto stabilito dal decreto 

Legislativo n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

           FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

           FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 

Annotazioni sui registri contabili  in 12.01.2017 

 

        

        

 

         Il Responsabile del servizio 

           FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 


